[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

	от  « 6 » августа 2013г.

	№ 1065

	Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным бюджетам из бюджета МР «Жуковский район»,
на осуществление государственных полномочий
по предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, в связи с ростом платы
за данные услуги в 2013 году

В соответствии  с Законами Калужской области от 01.07.2013 № 456-ОЗ «О компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, в связи с ростом платы за данные услуги в 2013 году», Приказом Министерства тарифного регулирования Калужской области от 16.07.2013 № 70 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, в связи с ростом платы за данные услуги в 2013 году и Методических рекомендаций по расчёту сумм компенсации расходов граждан на оплату коммунальных услуг, в связи с необходимостью соблюдения установленных ограничений роста платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным бюджетам из бюджета МР «Жуковский район», на осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, в связи сростом платы за данные услуги в 2013 году (Приложение № 1).
2. Расчёт сумм компенсации расходов граждан на оплату коммунальных услуг производить в соответствии с Методическими рекомендациями по расчёту сумм компенсации расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с необходимостью соблюдения установленных ограничений роста платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году  утверждённых Приказом министерства тарифного регулирования Калужской области от 16.07.2013г. № 70.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жуковский район» по  экономике, инвестициям и  управлению муниципальным  имуществом Паршину М.М. и заместителя Главы администрации МР «Жуковский район» - зав. финансовым отделом Брысину Л.А.
	Глава администрации

МР «Жуковский район»
	А.В.Суярко

Приложение № 1
к постановлению администрации

МР «Жуковский район»
от «6» августа 2013 г.№ 1065
Порядок
расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным бюджетам из бюджета МР «Жуковский район», на осуществление государственных полномочий
по предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг,

в связи с ростом платы за данные услуги в 2013 году
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законами Калужской области от 01.07.2013 № 456-ОЗ «О компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, в связи с ростом платы за данные услуги в 2013 году», Приказом Министерства тарифного регулирования Калужской области от 16.07.2013 № 70 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, в связи с ростом платы за данные услуги в 2013 году и Методических рекомендаций по расчёту сумм компенсации расходов граждан на оплату коммунальных услуг, в связи с необходимостью соблюдения установленных ограничений роста платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году» и устанавливает порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным бюджетам из бюджета МР «Жуковский район» на осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы за данные услуги (далее иные МБТ, государственные полномочия и компенсация соответственно), а также порядок и условия предоставления компенсации.
1.2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

Организации - юридические лица любых организационно-правовых форм или индивидуальные предприниматели, в том числе ресурсоснабжающие организации, предоставляющие коммунальные услуги гражданам;

набор коммунальных услуг - коммунальные услуги, предоставляемые в многоквартирном или жилом доме (холодное водоснабжение и (или) горячее водоснабжение, и (или) водоотведение, и (или) отопление (теплоснабжение, в том числе поставки твёрдого топлива при наличии печного отопления);
плата - размер платы за набор коммунальных услуг, применяемый для расчёта компенсации.

2. Порядок и условия предоставления компенсации
2.1. Размер компенсации определяется органами местного самоуправления поселения  ежемесячно на основании предоставляемой организациями информации.
2.2. Расчёт компенсации производится органами местного самоуправления поселения  ежемесячно в сопоставимых условиях, установленных частью 4 статьи 1 закона Калужской области № 456-ОЗ.

2.3. Органами местного самоуправления поселения  ежемесячно не позднее 13 числа следующего за отчётным, одновременно с кассовой заявкой предоставляется в администрацию МР «Жуковский район» (далее – Администрация) расчёт компенсации по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее расчёт).

2.4. Перечисление иных МБТ органам местного самоуправления поселения осуществляется ежемесячно на основании расчётов.

2.5. Иные МБТ предоставляются Администрацией из средств субвенций, выделенных министерством тарифного регулирования Калужской области, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в Законе Калужской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и лимитов бюджетных обязательств для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий.
2.6. Органы местного самоуправления поселения предоставляют в финансовый отдел Жуковского района отчёт об использовании иных МБТ по форме согласно приложению № 2 и в Администрацию (отдел экономического развития) сведения о размере компенсации, приложение № 3 к настоящему Порядку:
- ежемесячно до 8 числа месяца, следующего за отчётным;

- за январь–декабрь 2013г.(ожидаемое) не позднее 8 декабря 2013г.;

- за январь-декабрь 2013г. (факт) до 25 февраля 2014г.

2.7. В случае если по отчёту об использовании иных МБТ за январь-декабрь 2013г. сумма использованных иных МБТ меньше суммы иных МБТ, перечисленной органам местного самоуправления поселения в течение отчётного года, остаток иных МБТ, образовавшийся на 1 января 2014 года подлежит возврату этим муниципальным образованием в бюджет Администрации в установленном порядке.
2.8. В случае если неиспользованный остаток иных МБТ не перечислен в доход бюджета Администрации, указанный остаток подлежит взысканию в доход бюджета Администрации в  порядке, определяемом Администрацией.
3. Контроль за использованием иных МБТ
3.1. Контроль за целевым использованием иных МБТ осуществляется органами местного самоуправления.

3.2. Иные МБТ носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

3.3. Иные МБТ в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход бюджета Администрации в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

[image: image2.emf]Приложение № 1

к Порядку

Наименование органа местного самоуправления

Периодичность: ежемесячная

Единици измерения: руб.

нарастающим

итогом

с начала года

в том числе

за отчетный

период

нарастающим

итогом

с начала года

в том числе

за отчетный

период

гр. 3 - гр. 5 гр. 4- гр. 6

1

2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по муниципальному

образованию, в том числе :

Глава администрации поселения

(подпись) (И.О. Фамилия)

Исполнитель ___________________________

Тел. ______________________

в том  числе по организациям и услугам:

РАСЧЕТ

компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг,

возникающих в связи с ростом платы за данные услуги

за - _____________________ 2013 г.

Наименование бюджета поселения

№

п/п

Наименование

муниципального образования

Расчетная сумма  Перечислено в РСО  Отклонение

Примечание

[image: image3.emf]Наименование бюджета поселения

№

п/п

Наименование муниципального

образования

Остаток

средств

на начало

отчетного периода

Поступило

средств

в отчетном

периоде

Кассовый

расход

за отчетный

период

Остаток

средств

на конец

отчетного

периода

Примечание

Всего по муниципальному образованию

Глава администрации поселения

(подпись) (И.О. Фамилия)

Исполнитель ___________________________

Тел. ______________________

              на __________________ 2013 г.

Единици измерения: руб.

Приложение № 2

к Порядку

Наименование органа местного самоуправления

Периодичность: ежемесячная

ОТЧЁТ

о расходах местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются

иные МБТ из бюджета администрации МР "Жуковский район",

предоставляемые в целях реализации Закона Калужской области от 01.07.2013г. № 456

[image: image4.emf]Наименование организации

исполнителя коммунальных

услуг

1.

горячее холодное

1.

2.

…

Наименование организации

исполнителя коммунальных

услуг

2.

горячее холодное

1.

2.

…

Наименование организации

исполнителя коммунальных

услуг

3.

горячее холодное

1.

2.

…

Глава администрации поселения

(подпись) (И.О. Фамилия)

Приложение № 3

к порядку

Перечень многоквартирных домов,

жилых домов и иных

домовладений с указанием адреса

Размер компенсации, руб.

отопление водоотведение итого

водоснабжение

итого

Перечень многоквартирных домов,

жилых домов и иных

домовладений с указанием адреса

Размер компенсации, руб.

отопление водоотведение итого

водоснабжение

водоснабжение

Размер компенсации, руб.

Исполнитель ___________________________

Сведения

о размере компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг

в связи с ростом платы за данные услуги в 2013 году

по муниципальному образованию _________________________________________

за отчетный период ________________________2013года.

Перечень многоквартирных домов,

жилых домов и иных

домовладений с указанием адреса

отопление водоотведение

Лист1

																		Приложение № 1

																		к Порядку

		РАСЧЕТ
компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг,
возникающих в связи с ростом платы за данные услуги

		за - _____________________ 2013 г.

		Наименование органа местного самоуправления

		Наименование бюджета поселения

		Периодичность: ежемесячная

		Единици измерения: руб.

		№
п/п		Наименование
муниципального образования		Расчетная сумма компенсации				Перечислено в РСО (управляющие компаниии)				Отклонение         				Примечание

						нарастающим итогом
с начала года		в том числе
за отчетный период		нарастающим
итогом
с начала года		в том числе
за отчетный
период		гр. 3 - гр. 5		гр. 4- гр. 6

		1		2		3		4		5		6		7		8		9

				Всего по муниципальному образованию, в том числе :

				в том  числе по организациям и услугам:

		Глава администрации поселения

						(подпись)				(И.О. Фамилия)

		Исполнитель ___________________________

		Тел. ______________________

Лист1

										Приложение № 3
к порядку

		Сведения
о размере компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг
в связи с ростом платы за данные услуги в 2013 году

		по муниципальному образованию _________________________________________

		за отчетный период ________________________2013года.

		Наименование организации
исполнителя коммунальных
услуг		1.

		Перечень многоквартирных домов,
жилых домов и иных
домовладений с указанием адреса		Размер компенсации, руб.

				отопление		горячее		холодное		водоотведение		итого

						водоснабжение

		1.

		2.

		…

		Наименование организации
исполнителя коммунальных
услуг		2.

		Перечень многоквартирных домов,
жилых домов и иных
домовладений с указанием адреса		Размер компенсации, руб.

				отопление		горячее		холодное		водоотведение		итого

						водоснабжение

		1.

		2.

		…

		Наименование организации
исполнителя коммунальных
услуг		3.

		Перечень многоквартирных домов,
жилых домов и иных
домовладений с указанием адреса		Размер компенсации, руб.

				отопление		горячее		холодное		водоотведение		итого

						водоснабжение

		1.

		2.

		…

		Глава администрации поселения

						(подпись)				(И.О. Фамилия)

		Исполнитель ___________________________

		Тел. ______________________

Лист1

												Приложение № 2

												к Порядку

		ОТЧЁТ
о расходах местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
иные МБТ из бюджета администрации МР "Жуковский район",
предоставляемые в целях реализации Закона Калужской области от 01.07.2013г. № 456

		              на __________________ 2013 г.

		Наименование органа местного самоуправления

		Наименование бюджета поселения

		Периодичность: ежемесячная

		Единици измерения: руб.

		№
п/п		Наименование муниципального образования		Остаток
средств
на начало
отчетного периода		Поступило
средств
в отчетном
периоде		Кассовый
расход
за отчетный
период		Остаток
средств
на конец
отчетного
периода		Примечание

				Всего по муниципальному образованию

		Глава администрации поселения

						(подпись)				(И.О. Фамилия)

		Исполнитель ___________________________

		Тел. ______________________